INDICAÇÃO Nº 182/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que proceda estudos visando a construção de uma capelinha no bairro Roseta.

JUSTIFICATIVA

Há no referido bairro cerca de 50 residências e, aproximadamente, 150 católicos. Esses moradores estão há 10 km de outros bairros rurais que possuem capelas, o que inviabiliza a freqüência dos mesmos nas missas realizadas naquelas capelas.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE